1

平成２８年度第８回教育委員会（１１月定例会）議事録

１ 日時 平成２８年１１月２日（水）午後２時３０分から午後３時２８分まで

２ 場所 教育委員会室（県庁行政棟新館７階）

３ 出席者 教育長          宮尾 千加子

委員           堀内 忍

委員           吉井 惠璃子

委員           吉田 道雄

４ 議事等

議案

議案第１号 平成２９年度県立特別支援学校高等部等の募集定員について

議案第２号 平成２９年度教職員異動方針について

議案第３号 熊本県立青少年の家指定管理候補者の選定について

報告

（１）平成２８年度熊本県公立学校善行児童生徒表彰について

５ 会議の概要

（１）開会（14:30）

   教育長が開会を宣言した。

（２）議事録署名委員の選出

教育長が吉井委員を指名し、了承された。

（３）会議の公開・非公開の決定

教育長の発議により、議案第２号は人事案件であるため、また、第３号は、企業の

内部情報を含む案件であるため非公開とし、それ以外を公開とした。

（４）議事日程の決定

教育長の発議により議案第１号及び報告（１）を公開で行い、続いて非公開で議

案第２号及び第３号を審議することとした。

（５）議事

○議案第１号 「平成２９年度県立特別支援学校高等部等の募集定員について」

特別支援教育課審議員が平成２９年度県立特別支援学校高等部等の募集定員につい

て説明し、了承された。

（主な質疑事項）

 ・進路希望調査実施後に進路希望を変更する際の対応について

・年度途中に転入学をする際の対応について

・進路希望調査の実施時期及び対象者について

・募集定員案の作成時期について

〇報告（１）「平成２８年度熊本県公立学校善行児童生徒表彰について」

義務教育課長が平成２８年度熊本県公立学校善行児童生徒表彰について報告した。

（主な質疑事項）

 ・各市町村教育委員会が善行児童生徒を推薦する際の基準について

 ・被災地支援活動を行った児童生徒に送付したピンバッジの今後の活用について

＊ ここで、非公開議案を審議するため、教育長が傍聴人の退室を指示した。

 2

６ 次回開催日

  教育長が次回の定例教育委員会は平成２８年１２月２日（金）午後１時３０分から教

育委員会室で開催することを確認した。

７ 閉会

  教育長が閉会を宣言した。午後３時２８分。

＊ 公開された議事等の詳細な議事録は、熊本県庁新館１階情報プラザ（熊本市中央区水

 前寺６丁目１８番１号）において公開します。